
102年 10月至 12月 愛滋病及毒品危害防治等教育宣導活動工作成果 

活動名稱 主辦單位 
協辦 

單位 
辦理日期 活動內容 

愛滋與毒品危
害防治 
 
 
 
各類愛滋及毒
品危害防治宣
導影片欣賞 

苗栗毒危中心 
頭屋鄉衛生所 
李綜合醫院 
為恭醫院 
 
本所 

本所  
10 月 03 日 
10 月 15 日 
10 月 24 日 
 
10 月份 

 
使用大布幕播放講解毒品與愛滋感染間的相互
關係並利用DVD影效宣導愛滋及毒品防治。 
10月份共3場147人次。 
 
利用錄放影機播放愛滋病及毒品危害防治宣導
片讓所有看診收容人於短時間吸收常識、加深印
象，達到宣傳成效共計12場565人次。 

愛滋與毒品危
害防治 
 
 
 
各類愛滋及毒
品危害防治宣
導影片欣賞 

苗栗毒危中心 
卓蘭鎮衛生所 
李綜合醫院 
為恭醫院 
 
本所 

本所  
11 月 05 日 
11 月 19 日 
11 月 28 日 
 
11 月份 

 
毒危中心之愛滋病防治承辦人以個人學經歷自 
作的投影片講解愛滋病及毒品危害防制，11 月份 
共宣導 3場計 185 人次。 
 
利用錄放影機播放愛滋病及毒品危害防治宣導
片讓所有看診收容人於短時間加深印象、吸收常
識、達到宣傳成效，共計 13 場 667 人次。 

愛滋與毒品危
害防治 
 
 
 
各類愛滋及毒
品危害防治宣
導影片欣賞 

苗栗毒危中心 
泰安鄉衛生所 
大千醫院 
苗栗醫院 
 
本所 

本所  
12 月 03 日 
12 月 05 日 
12 月 10 日 
 
12 月份 

 
本市衛生局、所負責愛滋防治的專責人員為本所 
計 3場、收容人共 79 名，利用明顯圖片統計數 
字來喚醒收容人對愛滋病的重視進而防範。 
 
利用錄放機播放愛滋病及毒品危害防治相關宣 
導片讓所有看診收容人於短時間吸收常識、達到
宣傳成效、加深印象，共計 13 場 618 人次。 

 
 

法務部矯正署苗栗看守所愛滋病防治工作執行成果報表 
 
 

矯正工作人員衛教宣導（對象及來源、內容請參閱前頁活動宣導成果表） 
時間\項目 辦理時間 宣導場次 宣導人次 活動名稱 地點 備註 
第 4季 無      

收容人衛教宣導（對象及來源、內容請參閱前頁活動宣導成果表） 
時間\項目 辦理時間 宣導場次 宣導人次 活動名稱 地點 備註 

 第 4季 102.10.03 
102.10.15 
102.10.24 
102.10 月 
102.11.05 
102.11.19 
102.11.28 
102.11 月 
102.12.03 
102.12.05 
102.12.10 
102.12 月 

1 場 
1 場 
1 場 
12 場 
1 場 
1 場 
1 場 
13 場 
1 場 
1 場 
1 場 
13 場 

11 人 
47 人 
93 人 
565 人 
73 人 
52 人 
60 人 
667 人 
13 人 
45 人 
21 人 
618 人 

愛滋病防治 
毒品危害防治 
毒品危害防治 
愛滋、毒品防治宣導片 
愛滋病防治 
毒品危害防治 
毒品危害防治 
愛滋、毒品防治宣導片 
愛滋病防治 
毒品危害防治 
毒品危害防治 
愛滋、毒品防治短片宣導 

少觀教室 
忠舍走廊 
5工場舍 
候診走廊 
1工場舍 
7工場舍 
6工場舍 
候診走廊 
忠舍走廊 
孝舍場舍 
愛舍場舍 
候診走廊 

 



新收收容人篩檢服務 
時間\項目 辦理時間 篩檢人數 篩檢項目 陽性數 對象 
第 4季 

 
 

102年 10月 
 
102年 11月 
102年 12月 

137人 
 

115人 
123人 

■愛滋病毒檢驗■梅毒□其他性病 
 
■愛滋病毒檢驗■梅毒□其他性病 
■愛滋病毒檢驗■梅毒□其他性病 

梅毒 5人 
愛滋 1人 
梅毒 2人 
梅毒 1人 
愛滋 1人 

新收 
新收 
新收 
新收 
新收 

全面性篩檢服務（請依對象及來源盡量詳細描述） 

時間\項目 
預定或辦理
時 間 

篩檢人數 篩檢項目 
異常診斷
者 

備註 

第 4季 102.11.21 
102.12.17 

153人 
148人 

■胸部 X光篩檢 
■胸部 X光篩檢 

2人 
0人 

驗痰、隔離 

                           宣導材料製作 
時間\項目 完成日期 教材名稱 型式 發放對象 印製數量 備註 

第 4季 102.12.06 

菸害防治、愛滋防
治、毒品防治、慢性
病防治、肺結核防
治、健康促進等 

大型海報 

張貼候診走廊
及新收檢查室
提供收容人觀
看、宣導 

60餘張 

 

其他 
時間\項目 辦理時間 名稱 內容 地點 參與人數 備註 
 第 4季 

 
102.12.05 
 
 
 
102年 10月 
      11月 
      12月 
 
102年 10月 
102年 11月 
102年 12月 

心肺復甦術 
 
 
 
短片宣導 
短片宣導 
短片宣導 
 
戒菸宣導 
戒菸宣導 
戒菸宣導 

學科及術科教導考試後
發研習證 

 

 
各類、肝病、腸病毒、
心臟疾病、另類醫學等 

教誨堂 
 
 
 
候診走廊 
 
 
 
候診走廊及
1-6工 

收容人 67人 
 
 
 
595人次 
278人次 
395人次 
 
870人次 
147人次 
93人次 

通過者 
  51人 

 

填列單位: 法務部矯正署苗栗看守所                        填表人:  宋佩芬       

填列日期:103 年 1 月 9 日                             聯絡電話:（037）361510-317   

                                                     傳真電話:（037）361512           

 

 


