102年10月至12月 愛滋病及毒品危害防治等教育宣導活動工作成果							
活動名稱	主辦單位	協辨 單位	辨理日期	活動內容			
爱滋與毒品危 害防治	苗栗毒危中心 頭屋鄉衛生所 李綜合醫院 為恭醫院		10月03日 10月15日 10月24日	使用大布幕播放講解毒品與愛滋感染間的相互關係並利用DVD影效宣導愛滋及毒品防治。 10月份共3場147人次。			
各類愛滋及毒 品危害防治宣 導影片欣賞	本所		10 月份	利用錄放影機播放愛滋病及毒品危害防治宣導 片讓所有看診收容人於短時間吸收常識、加深印 象,達到宣傳成效共計12場565人次。			
爱滋與毒品危 害防治	苗栗毒危中心 卓蘭鎮衛生所 李綜合醫院 為恭醫院			毒危中心之愛滋病防治承辦人以個人學經歷自作的投影片講解愛滋病及毒品危害防制,11月份 共宣導3場計185人次。			
各類愛滋及毒 品危害防治宣 導影片欣賞	本所		11 月份	利用錄放影機播放愛滋病及毒品危害防治宣導 片讓所有看診收容人於短時間加深印象、吸收常 識、達到宣傳成效,共計 13 場 667 人次。			
愛滋與毒品危 害防治	苗栗毒危中心 泰安鄉衛生所 大千醫院 苗栗醫院		12月03日 12月05日 12月10日	本市衛生局、所負責愛滋防治的專責人員為本所計3場、收容人共79名,利用明顯圖片統計數字來喚醒收容人對愛滋病的重視進而防範。			
各類愛滋及毒 品危害防治宣 導影片欣賞	本所		12 月份	利用錄放機播放愛滋病及毒品危害防治相關宣導片讓所有看診收容人於短時間吸收常識、達到宣傳成效、加深印象,共計13場618人次。			

## 法務部矯正署苗栗看守所愛滋病防治工作執行成果報表

矯正工作人員衛教宣導(對象及來源、內容請參閱前頁活動宣導成果表)									
時間\項目	辨理時間	宣導場次	宣導人次	活動名稱	地點	備註			
第 4 季	無								
收容人衛教宣導(對象及來源、內容請參閱前頁活動宣導成果表)									
時間\項目	辨理時間	宣導場次	宣導人次	活動名稱	地點	備註			
第 4 季	102. 10. 03	1場	11 人	愛滋病防治	少觀教室				
	102. 10. 15	1場	47 人	毒品危害防治	忠舍走廊				
	102. 10. 24	1場	93 人	毒品危害防治	5工場舍				
	102.10 月	12 場	565 人	愛滋、毒品防治宣導片	候診走廊				
	102.11.05	1場	73 人	愛滋病防治	1工場舍				
	102.11.19	1場	52 人	毒品危害防治	7工場舍				
	102.11.28	1場	60 人	毒品危害防治	6工場舍				
	102.11 月	13 場	667 人	愛滋、毒品防治宣導片	候診走廊				
	102. 12. 03	1場	13 人	愛滋病防治	忠舍走廊				
	102. 12. 05	1場	45 人	毒品危害防治	孝舍場舍				
	102. 12. 10	1場	21 人	毒品危害防治	愛舍場舍				
	102.12 月	13 場	618 人	愛滋、毒品防治短片宣導	候診走廊				

新收收容人篩檢服務											
時間\項目	辦理時間	篩檢人數	篩檢項目				陽性數	對象			
第 4 季	102年10月	137人 🔳 🖠	爱滋病毒	-檢驗■梅-	毐□其	他性病	梅毒5人	新收			
							愛滋1人	新收			
	102年11月						梅毒2人				
	102 年 12 月	123 人	爱滋病毒	-檢驗■梅-	毐□其	他性病	梅毒1人				
		11 11 11 11 11	/ \ <b>+</b> 1\	W 2 - 1	· 1	3 W 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	愛滋1人	新收			
全面性篩檢服務(請依對象及來源盡量詳細描述) 時期 預定或辦理 符											
時間\項目	預定或辦理時 間		篩檢項	篩檢項目			備註				
第 4 季	102.11.21	153 人 ■月	胸部 X 光	篩檢			者 2人	驗痰	、隔離		
	102.12.17	148 人	胸部 X 光	篩檢			0人				
		宣	導材料	製作					_		
時間\項目	完成日期	教材名和	偁	型式	發放對象		印製數量		備註		
	102.12.06	菸害防治、			吴診走廊						
第 4 季		治、毒品防治、慢性		大力以中部		<b>女檢查室</b>	1 60 经先				
N T T		病防治、肺炎	提供收答人觀			00 14,114					
治、健康促進等 / /				看、宣	2 學						
, h nn , — -		T									
時間\項目	辨理時間	名稱	(A) (1) (A)	內容	L . 15. 27.	地點		<b>!人數</b>	備註		
第 4 季	102.12.05	心肺復甦術		.術科教導>	考試後	教誨堂	收容/	人67人	通過者		
			發研習	證					51 人		
	102年10月	<b>知上会道</b>	夕 紿 、	肝病、腸炎	<b>庄</b>	经验丰富	595 A	-b			
		短片宣導		<b>馮、另類</b>		医砂皮属	、   278 人				
		短片宣導		[2]内 27 天只 [	哲于丁		395 A				
	12 /1										
	102年10月	戒菸官導				候診走原	郭及 870 人	、次			
		戒菸宣導				1-6工	147 A				
	102年12月						93 人				

填列單位: 法務部矯正署苗栗看守所

填列日期:103年1月9日

填表人: 宋佩芬

聯絡電話: (037) 361510-317

傳真電話: (037) 361512